
9º Desafio Praias e Trilhas - CLASSIFICAÇÃO GERAL - ritmo min/km 1º Dia
Nº Atleta Equipe Cat. Cidade Naufrag. P. do Sul L.do Leste Armação Campeche Joaquina Ritmo Total TEMPO 

204 Ivan Carlos  Gutz-Ademir Carlos Hartkopff-Renato BahniukÁgua Doce/Buffet Rest BlumenauTM Blumenau - SC 0:04:28 0:05:50 0:08:49 0:09:56 0:05:55 0:05:48 0:06:26 4:31:10
217 Ricardo da Silva Sardá-Renato da Silva Sardá-Eduardo CardosoReunidas Runners Team Ricardo SardáTM Florianópolis - SC0:05:17 0:06:32 0:09:17 0:08:56 0:05:52 0:06:11 0:06:42 4:43:03
202 Alexandre Groeler-Aderson Ramos Floriani-Felipe BraunUrapazi/Sindvesc/Chevrotec/CMC TM Florianópolis - SC0:05:43 0:07:09 0:08:16 0:08:37 0:04:54 0:04:47 0:06:22 4:28:42

7 Claudio Clasen Schlindwein M3 Urubici - SC 0:04:48 0:05:54 0:08:03 0:07:11 0:05:42 0:05:46 0:06:01 4:14:02
218 Gustavo Portella Cunha-Cassiano Faria-Fernanda StahelinBZZ Team TMI Florianópolis / S. P. Aicântara-sc0:04:41 0:05:49 0:09:45 0:09:25 0:05:52 0:05:56 0:06:29 4:33:38

5 Manuel Lago Run4Fun Mizuno M3 Rio de Janeiro - RJ0:04:52 0:05:43 0:08:22 0:07:10 0:05:14 0:05:10 0:05:49 4:05:27
6 Fernando Augusto Ferreira Vieira Nas Nuvens M5 Rio de Janeiro - RJ0:04:53 0:06:09 0:08:11 0:08:06 0:06:22 0:06:01 0:06:24 4:30:02

216 Eduardo Marques-Andre Reinert Bruch-Daniel Wolter Martell3Figueiras-FITS-STRIDER TM Porto Alegre - RS0:05:13 0:06:27 0:08:58 0:08:19 0:05:42 0:05:46 0:06:27 4:32:19
205 André Augusto F. de Oliveira-Antonio Jose dos Santos-Claudionei BousquetTropa de Reforço - Fuzileiros TM Rio de Janeiro - RJ0:05:18 0:06:58 0:09:17 0:08:23 0:06:04 0:05:45 0:06:42 4:42:53
214 Jones Macagnan-Nádia Guerra-Guilherme HintzPhisic Running /Adidas/ M.SportsTMI Balneário Camboriú - SC0:05:12 0:06:30 0:08:52 0:08:24 0:06:02 0:05:41 0:06:31 4:34:57

8 Epifânio Maciel de Andrade Ultrandade M6 Samambaia do Sul - DF0:05:21 0:07:03 0:09:48 0:09:57 0:06:47 0:05:50 0:07:07 5:00:40
212 Cláudio Schramm Schenkel-Edson Tadeu Bez-Juaracê Naciol Nunes FlhoSe Chegar, Tá Bom TM Florianópolis - SC0:05:51 0:07:14 0:08:40 0:08:43 0:06:09 0:06:15 0:06:57 4:53:21

9 Gustavo Célio Ferreira do Carmo 28º B Log/Exército Brasileiro M5 Dourados - MS 0:05:13 0:06:29 0:09:31 0:08:22 0:06:10 0:05:51 0:06:37 4:39:25
2 Daniel Meyer Família Meyer / Força Vegana M2 Bombinhas - SC 0:04:56 0:06:21 0:08:06 0:08:13 0:06:52 0:07:42 0:06:52 4:49:28

60 Telesmagno Neves Teles TriFit M5 Florianópolis - SC0:05:19 0:06:28 0:08:49 0:07:56 0:06:19 0:06:39 0:06:41 4:42:11
4 Luiz Antonio dos Santos M7 Curitiba - PR 0:05:03 0:06:27 0:08:56 0:08:17 0:06:14 0:06:29 0:06:39 4:40:33

203 Helio José Durigan-Arildo Alves de Lima-José-Adão BieluczykFurukawa TM Curitiba - PR 0:05:47 0:07:48 0:09:13 0:09:06 0:06:05 0:06:19 0:07:11 5:03:14
29 Carlos Antônio Raulino Correbloc   M6 São José - SC 0:05:14 0:06:43 0:09:13 0:08:54 0:06:58 0:06:51 0:07:03 4:57:38

200 Mauro Gonçalves - Daniel Carballo - Rogério QuaresiminEndorfina TM Montenegro - RS / Ponta Grossa - PR0:06:54 0:08:33 0:09:35 0:09:33 0:06:37 0:06:55 0:07:51 5:31:27
36 Luciano Mendes Dal Sotto M3 Florianópolis - SC0:04:54 0:06:23 0:10:14 0:09:32 0:06:53 0:07:04 0:07:07 5:00:07

210 Carlos Tadashi Kumakola-Ilan Goldstein-Solano GlockTrainer Assessoria Man TM Curitiba - PR 0:05:46 0:08:10 0:10:48 0:10:26 0:06:09 0:05:27 0:07:27 5:14:03
68 Aureo Adriano Silva Vinac M6 São J.dos Campos - SP0:05:15 0:06:46 0:08:48 0:10:01 0:06:52 0:05:58 0:07:00 4:55:28
31 Gian Carlos Schimtitz Marcaccini Corredores Anônimos -" O Vício" !M1 Florianópolis - SC0:04:57 0:06:23 0:08:09 0:08:25 0:07:25 0:07:22 0:06:56 4:52:56
46 James Lupton Moeckel   M3 Florianópolis - SC0:04:51 0:06:26 0:09:29 0:09:13 0:13:55 0:07:30 0:08:22 5:53:14
34 Gilberto Cordeiro Hippo / Tribo do Esporte M4 Florianópolis - SC0:04:57 0:06:39 0:09:05 0:08:15 0:06:59 0:07:58 0:07:06 4:59:37

206 Leandro Alberto Hadlich-Hugo Fernando Magalhaes -Mariana Silva RamosHP Sports TMI Curitiba - PR 0:05:51 0:09:48 0:10:09 0:09:47 0:06:57 0:07:07 0:08:10 5:44:59
40 Luís Gustavo Toldo 100 Limites  M4 São Paulo - SP 0:05:36 0:07:10 0:10:16 0:09:42 0:07:15 0:06:25 0:07:24 5:12:16
49 Nilton Kuriyama AMC Sports M6 São Paulo - SP 0:05:54 0:07:41 0:10:55 0:10:21 0:07:54 0:08:38 0:08:15 5:47:53
43 Gustavo Sebben Gohl Running  M2 Canoas - RS 0:05:35 0:07:01 0:09:38 0:10:19 0:08:40 0:09:18 0:08:10 5:44:45
58 Delino Tomé M8 Teresópolis - RJ 0:05:18 0:07:20 0:09:40 0:08:49 0:07:48 0:07:59 0:07:36 5:21:01
14 Débora Aparecida Simas Mega/ CFL F3 Florianópolis - SC0:05:32 0:07:13 0:10:33 0:09:22 0:07:38 0:07:52 0:07:43 5:25:34

215 Paulo Fernando V.dos Prazeres-Valdinei Valdir Nunes-Vitor Jeremias MonticelliJudisporte TM Florianópolis - SC0:06:31 0:08:34 0:11:21 0:12:14 0:05:36 0:06:25 0:08:02 5:38:55
209 Alceu Jose Sella Junior-Julio Cezar Reis Dalledone-Acyr Rogerio CalÇadoHP Sports/ Sorokotoko Runners TM Curitiba - PR 0:07:06 0:10:01 0:09:20 0:09:13 0:06:21 0:06:28 0:08:04 5:40:04
51 Cyntia Terra Drun F2 Campinas -SP 0:05:30 0:07:06 0:09:28 0:10:23 0:07:50 0:08:06 0:07:48 5:29:05
18 Cesar Augusto Ramiro Martins  M6 Santana de Parnaíba - SP0:05:59 0:07:50 0:12:09 0:11:49 0:09:57 0:09:50 0:09:11 6:27:47



45 João Paulo Marcelino   M3 Florianópolis - SC0:05:58 0:07:12 0:09:45 0:08:55 0:07:37 0:07:41 0:07:37 5:21:22
207 Henver Simionato Brunetta-Juliano Atonio Frizzo-Thiago SeidelYES TM Iomerê - SC-Videira-sc0:05:12 0:07:20 0:09:19 0:10:29 0:06:05 0:07:40 0:07:25 5:12:44
23 Joaquim Law da Silva Antílope Racing Team  M7 Barueri - SP 0:06:03 0:07:51 0:11:59 0:10:56 0:08:32 0:10:34 0:08:57 6:17:40
33 Antonio Carlos da Silva M9 Juiz de Fora - MG0:06:17 0:07:56 0:11:21 0:10:23 0:08:18 0:08:38 0:08:29 5:57:50
20 Amilton de Oliveira Menezes Muttley (Só 1) - Gama/DF M5 Gama - DF 0:05:24 0:07:18 0:10:55 0:10:19 0:08:12 0:07:36 0:07:56 5:34:39
11 Naoko Sakagawa Kuriyama AMC Sports F3 São Paulo - SP 0:06:40 0:08:07 0:11:43 0:10:20 0:08:35 0:09:24 0:08:49 6:11:46
44 Daniel Gohl Gohl Running   M3 Porto Alegre - RS0:05:34 0:06:59 0:10:26 0:09:48 0:08:27 0:08:59 0:08:04 5:40:05
37 Paulo Nogueira Starzynski Nog.Run M2 São Paulo - SP 0:06:28 0:07:50 0:11:14 0:09:40 0:08:05 0:07:58 0:08:13 5:47:01
48 Christian Alisson P.Gonçalves Desafio das 6 maratonas   M3 Itajai - SC 0:06:17 0:07:58 0:11:13 0:10:03 0:08:12 0:08:26 0:08:23 5:53:42
59 Sidnei Costa Marafigo M5 Florianópolis - SC0:06:11 0:08:14 0:12:32 0:11:26 0:08:55 0:06:43 0:08:33 6:00:42
83 Marcos da Silva Batista Transpaula/GrupoBueno/Calfer/ToyomaticM6 São J. dos Campos - SP0:06:27 0:08:05 0:11:46 0:11:27 0:08:26 0:09:44 0:08:57 6:17:40

208 Adilson José de Souza-Maria Ines do Nascimento-Mauro Roberto CostaÁgua Doce Blumenau   TMi Blumenau - SC 0:06:31 0:08:32 0:11:13 0:10:39 0:11:14 0:12:54 0:10:01 7:02:23
211 Letícia Voinarovicz Stadler-Maria das GraÇas de L. Marques-Maria Elivania Reis Costas BarrosTrainer Assessoria Woman TF Curitiba - PR 0:08:16 0:13:31 0:11:04 0:10:13 0:09:04 0:08:43 0:10:19 7:15:29
13 Neusa Regina Schmitz F4 Curitiba - PR 0:06:45 0:09:38 0:13:57 0:13:28 0:09:33 0:09:51 0:10:04 7:05:07
62 André Augusto Choma Trainer Assessoria Esportiva M3 Curitiba - PR 0:05:36 0:07:11 0:10:32 0:09:11 0:09:21 0:07:53 0:08:00 5:37:51
63 Marco Aurélio Freire Varjão Trainer Assessoria Esportiva M4 Curitiba - PR 0:05:36 0:08:07 0:14:25 0:12:55 0:09:08 0:08:00 0:09:03 6:22:14
12 Tatiana C. Schmidt  F2 Florianópolis - SC0:06:16 0:08:31 0:12:48 0:11:25 0:09:11 0:09:37 0:09:14 6:29:32
21 João Paulo Conrado TRI-Training Solo  M7 São Paulo - SP 0:06:03 0:07:47 0:12:10 0:12:32 0:09:45 0:09:36 0:09:13 6:28:40
25 Fabio Moralles Alonso Trainer Assessoria   M4 Curitiba - PR 0:05:58 0:08:36 0:00:00 0:00:00 0:00:00 0:00:00
55 Eldimir Muller Filho HP Sports M4 Curitiba - PR 0:06:17 0:08:59 0:14:52 0:13:11 0:09:59 0:09:41 0:09:56 6:58:57
41 Sérgio Luciani Cross Trainer  M4 São Paulo - SP 0:06:37 0:09:07 0:14:48 0:12:31 0:08:59 0:11:30 0:10:04 7:04:52
56 Paulo Roberto Miranda M6 São Paulo - SP 0:06:38 0:09:07 0:14:47 0:12:31 0:08:58 0:08:37 0:09:33 6:42:40
70 Luis Mazzotini M3 Campinas - SP 0:05:39 0:06:54 0:10:09 0:09:39 0:08:32 0:08:58 0:08:01 5:38:36
74 Valmor Raimundo M. Junior Acad Cia do Corpo/Cevahumos M6 Florianópolis - SC0:05:58 0:07:43 0:12:10 0:11:53 0:10:30 0:09:44 0:09:15 6:30:19
27 Manoel Pedro Flores 42k Assessoria Esportiva   M6 Joinville - SC 0:07:21 0:10:03 0:18:02 0:14:12 0:12:26 0:14:36 0:12:07 8:31:37
67 Ricardo Andres Gaspari M8 Mar del Plata - Argentina0:07:09 0:08:32 0:13:02 0:12:35 0:09:25 0:10:20 0:09:44 6:50:42
65 Diones Godoi Machado D Run Campinas M5 Campinas -SP 0:05:58 0:07:43 0:11:31 0:11:05 0:08:23 0:09:09 0:08:36 6:02:35
35 Ivo Eduardo Baranhuk BPM M6 Curitiba - PR 0:07:12 0:09:41 0:13:29 0:13:05 0:10:58 0:10:15 0:10:24 7:18:52
17 Leandro Souza Martins Leo.run M2 Salvador - BA 0:06:41 0:07:23 0:09:34 0:10:05 0:08:38 0:10:56 0:08:42 6:06:54
76 Fabio Siqueira Corpore Bauru M5 Bauru -SP 0:06:51 0:09:31 0:16:03 0:14:20 0:11:00 0:12:06 0:11:02 7:45:44
26 Eugênio Reis de Mello Eu e Deus   M3 Divinópolis - MG 0:06:49 0:08:54 0:14:03 0:12:17 0:09:56 0:10:22 0:09:55 6:58:22

213 Rita Rezende V. Peixoto Migliora-Janice Rezende Peixoto-Helio OnoRAJ TMI Rio de Janeiro - RJ0:07:52 0:12:58 0:13:38 0:12:03 0:07:38 0:12:04 0:10:56 7:41:21
53 Giovanni Rinaldo Junior Decio Run M6 São Paulo - SP 0:06:35 0:09:49 0:16:19 0:12:50 0:11:05 0:10:21 0:10:35 7:26:47
24 Daniel Rearte   M9 Mar del Plata - Argentina0:07:03 0:09:20 0:14:44 0:14:29 0:11:27 0:10:54 0:10:47 7:35:09
79 Luis Fernando da Silva Lamaur BPM M2 Curitiba - PR 0:07:07 0:10:07 0:16:08 0:13:09 0:10:50 0:12:02 0:11:02 7:45:43

201 Alvaro Augusto Vóvio Spinola - Roberta Oliveira Soares Sultani-Amanda Garcia CarvalhoJoaquim Ferrari TMI Rio de Janeiro - RJ0:07:28 0:10:36 0:15:30 0:14:01 0:10:06 0:10:27 0:10:51 7:37:55
16 João Luís Oliveira Marinho Velox Fitness M6 Rio de Janeiro - RJ0:06:18 0:08:49 0:14:41 0:16:22 0:11:23 0:12:23 0:11:02 7:45:45



22 Leonardo Jose Mattos Sultani Joaquim Ferrari  M3 Rio de Janeiro - RJ0:07:15 0:10:10 0:17:06 0:14:14 0:12:11 0:13:19 0:11:47 8:17:11
82 Roberto Melchior S. dos Santos On The Road M6 Santos - SP 0:06:54 0:10:24 0:16:30 0:12:59 0:10:55 0:11:40 0:11:02 7:45:32
64 Ronaldo Sergio Podolak Pencai Trainer Assessoria Esportiva M7 Curitiba - PR 0:07:09 0:10:38 0:17:41 0:20:24 0:14:32 0:11:57 0:12:56 9:05:34
38 Eloisa Meyer Família Meyer F1 Bombinhas - SC 0:07:55 0:10:23 0:14:41 0:12:59 0:11:08 0:11:25 0:11:01 7:45:13
42 Claudia Nunes Ribeiro Miriam Caldasso/ Running SportsF3 Porto Alegre - RS0:07:44 0:10:08 0:16:38 0:15:43 0:11:13 0:11:39 0:11:32 8:06:26
61 João Batista de Matos Danda Miriam Caldasso/Running Sports M6 Porto Alegre - RS0:07:44 0:10:07 0:16:39 0:15:44 0:11:13 0:11:40 0:11:32 8:06:27
50 Eduardo Fernandes Walter 42k assessoria esportiva M4 Joinville - SC 0:07:21 0:10:15 0:17:28 0:14:54 0:12:05 0:13:12 0:11:54 8:22:05
47 Maria das Graças B. Bernardino Arcelor Mittal F5 Serra - ES 0:07:25 0:10:56 0:18:09 0:15:10 0:11:41 0:11:26 0:11:47 8:17:10
71 Ronaldo Marletta FOR-LIFE M7 Guarujá - SP 0:06:26 0:08:18 0:13:02 0:13:09 0:10:08 0:10:58 0:09:53 6:56:44
73 Patricia Hofmeister Kailash Team Brasil F2 Campinas - SP 0:07:47 0:11:01 0:17:48 0:15:48 0:12:45 0:12:33 0:12:19 8:39:39
72 Tani Oreggia Kailash Team Brasil M4 Campinas - SP 0:07:47 0:10:52 0:18:12 0:15:48 0:12:41 0:12:37 0:12:19 8:39:39
19 Fernando Gomes JVM Trail Run/Maiseconomicafarmacias M6 Erechim - RS 0:07:29 0:10:42 0:17:41 0:14:58 0:12:56 0:09:51 0:11:37 8:09:57
52 Jose Corissa Neto Drun M7 Campinas -SP 0:07:08 0:11:26 0:17:46 0:15:50 0:11:33 0:11:59 0:11:59 8:26:00
77 Esio Padilha Cursino Maratonista Camarada M8 Recife - PE 0:09:06 0:12:13 0:21:37 0:18:31 0:12:35 0:12:42 0:13:31 9:30:38
32 Paulo Roberto D. Sobrinho Aventura   M10 Niterói - RJ 0:07:07 0:11:08 0:21:15 0:20:46 0:13:04 0:12:27 0:13:14 9:18:31
57 Pedro Abe Miyahira Corridas de Montanha/KM10SportsM4 São Paulo - SP 0:08:04 0:10:38 0:15:01 0:13:14 0:13:32 0:12:33 0:11:49 8:18:53
39 Maria Angela Costa Família Meyer F3 Blumenau - SC 0:08:14 0:11:45 0:17:47 0:17:22 0:12:34 0:11:34 0:12:34 8:50:17
28 Paulo Motta Oliveira 100 Limites   M7 São Paulo - SP 0:09:32 0:13:06 0:21:50 0:19:10 0:12:56 0:10:27 0:13:34 9:32:46
54 Walter Rinaldo Decio Run M5 São Paulo - SP 0:06:30 0:08:41 0:12:50 0:12:06 0:10:01 0:10:10 0:09:39 6:47:32
69 Ronie Fagundes Campos Runnning M5 Estância velha - RS0:05:27 0:07:06 0:10:34 0:11:31 0:09:10 0:11:15 0:08:51 6:13:46
78 Giampaolo Buso PariPassu M4 Florianópolis - SC0:06:41 0:08:09 0:11:35 0:11:39 0:10:10 0:09:53 0:09:22 6:34:58
66 Miguel d'Avila de Moraes M2 Rio de Janeiro - RJ0:06:29 0:08:53 0:12:10 0:10:47 0:09:16 0:11:55 0:09:39 6:47:34

9º Desafio Praias e Trilhas - CLASSIFICAÇÃO GERAL - ritmo min/km 2º Dia
Nº Atleta Equipe Cat. Cidade B. Lagoa MoçambiqueSantinho Ingleses Braia Brava P. Canas Ritmo Total TEMPO 

204 Ivan Carlos  Gutz-Ademir Carlos Hartkopff-Renato BahniukÁgua Doce/Buffet Rest BlumenauTM Blumenau - SC 0:08:44 0:04:21 0:05:19 0:04:24 0:08:49 0:05:46 0:06:19 4:26:46
217 Ricardo da Silva Sardá-Renato da Silva Sardá-Eduardo CardosoReunidas Runners Team Ricardo SardáTM Florianópolis - SC0:07:02 0:04:43 0:06:58 0:04:17 0:08:49 0:06:05 0:06:21 4:28:04
202 Alexandre Groeler-Aderson Ramos Floriani-Felipe BraunUrapazi/Sindvesc/Chevrotec/CMC TM Florianópolis - SC0:08:16 0:05:00 0:05:00 0:04:25 0:09:16 0:06:53 0:06:29 4:33:18

7 Claudio Clasen Schlindwein M3 Urubici - SC 0:07:18 0:05:30 0:06:09 0:04:44 0:08:42 0:07:32 0:06:39 4:40:45
218 Gustavo Portella Cunha-Cassiano Faria-Fernanda StahelinBZZ Team TMI Florianópolis / S. P. Aicântara-sc0:07:33 0:05:44 0:06:55 0:04:09 0:08:39 0:07:04 0:06:45 4:44:40

5 Manuel Lago Run4Fun Mizuno M3 Rio de Janeiro - RJ0:07:18 0:05:07 0:06:08 0:05:09 0:09:40 0:08:16 0:06:53 4:50:36
6 Fernando Augusto Ferreira Vieira Nas Nuvens M5 Rio de Janeiro - RJ0:07:47 0:05:33 0:06:26 0:04:47 0:08:45 0:07:47 0:06:53 4:50:37

216 Eduardo Marques-Andre Reinert Bruch-Daniel Wolter Martell3Figueiras-FITS-STRIDER TM Porto Alegre - RS0:08:25 0:05:24 0:06:12 0:05:08 0:09:12 0:06:46 0:06:54 4:50:54
205 André Augusto F. de Oliveira-Antonio Jose dos Santos-Claudionei BousquetTropa de Reforço - Fuzileiros TM Rio de Janeiro - RJ0:08:06 0:05:34 0:06:32 0:04:59 0:09:44 0:06:58 0:06:59 4:54:53
214 Jones Macagnan-Nádia Guerra-Guilherme HintzPhisic Running /Adidas/ M.SportsTMI Balneário Camboriú - SC0:07:38 0:05:47 0:06:56 0:05:11 0:09:43 0:06:51 0:07:00 4:55:21

8 Epifânio Maciel de Andrade Ultrandade M6 Samambaia do Sul - DF0:08:08 0:04:58 0:06:01 0:05:00 0:10:06 0:08:23 0:07:05 4:58:44
212 Cláudio Schramm Schenkel-Edson Tadeu Bez-Juaracê Naciol Nunes FlhoSe Chegar, Tá Bom TM Florianópolis - SC0:08:33 0:05:22 0:06:27 0:05:07 0:09:20 0:07:46 0:07:09 5:01:46



9 Gustavo Célio Ferreira do Carmo 28º B Log/Exército Brasileiro M5 Dourados - MS 0:08:33 0:05:34 0:06:27 0:05:35 0:09:34 0:08:11 0:07:20 5:09:34
2 Daniel Meyer Família Meyer / Força Vegana M2 Bombinhas - SC 0:08:43 0:06:38 0:06:54 0:05:43 0:08:52 0:07:19 0:07:25 5:13:01

60 Telesmagno Neves Teles TriFit M5 Florianópolis - SC0:08:13 0:06:00 0:06:59 0:05:35 0:10:04 0:08:08 0:07:29 5:15:50
4 Luiz Antonio dos Santos M7 Curitiba - PR 0:07:37 0:05:49 0:07:43 0:05:58 0:09:48 0:08:13 0:07:30 5:16:44

203 Helio José Durigan-Arildo Alves de Lima-José-Adão BieluczykFurukawa TM Curitiba - PR 0:09:06 0:05:32 0:06:47 0:05:13 0:09:41 0:08:20 0:07:31 5:17:10
29 Carlos Antônio Raulino Correbloc   M6 São José - SC 0:07:57 0:06:06 0:07:06 0:06:09 0:09:53 0:08:17 0:07:32 5:18:10

200 Mauro Gonçalves - Daniel Carballo - Rogério QuaresiminEndorfina TM Montenegro - RS / Ponta Grossa - PR0:09:11 0:06:00 0:07:10 0:05:32 0:10:39 0:07:21 0:07:41 5:23:54
36 Luciano Mendes Dal Sotto M3 Florianópolis - SC0:08:21 0:06:02 0:07:06 0:05:07 0:10:05 0:10:17 0:07:50 5:30:53

210 Carlos Tadashi Kumakola-Ilan Goldstein-Solano GlockTrainer Assessoria Man TM Curitiba - PR 0:09:22 0:05:08 0:07:39 0:05:16 0:11:01 0:08:15 0:07:51 5:31:12
68 Aureo Adriano Silva Vinac M6 São J.dos Campos - SP0:08:33 0:06:01 0:07:14 0:06:11 0:09:52 0:09:29 0:07:54 5:33:15
31 Gian Carlos Schimtitz Marcaccini Corredores Anônimos -" O Vício" !M1 Florianópolis - SC0:07:49 0:06:09 0:07:16 0:07:14 0:10:34 0:09:17 0:07:57 5:35:20
46 James Lupton Moeckel   M3 Florianópolis - SC0:10:12 0:07:53 0:06:05 0:06:08 0:10:35 0:08:18 0:08:11 5:45:30
34 Gilberto Cordeiro Hippo / Tribo do Esporte M4 Florianópolis - SC0:09:30 0:06:32 0:07:47 0:06:11 0:10:25 0:08:29 0:08:12 5:46:15

206 Leandro Alberto Hadlich-Hugo Fernando Magalhaes -Mariana Silva RamosHP Sports TMI Curitiba - PR 0:09:55 0:06:11 0:07:47 0:05:04 0:10:33 0:09:07 0:08:13 5:46:46
40 Luís Gustavo Toldo 100 Limites  M4 São Paulo - SP 0:08:34 0:05:56 0:07:27 0:06:34 0:11:59 0:09:38 0:08:15 5:48:13
49 Nilton Kuriyama AMC Sports M6 São Paulo - SP 0:08:57 0:06:54 0:07:40 0:06:34 0:10:23 0:09:11 0:08:16 5:48:59
43 Gustavo Sebben Gohl Running  M2 Canoas - RS 0:08:53 0:06:36 0:07:35 0:07:09 0:10:55 0:09:50 0:08:26 5:56:13
58 Delino Tomé M8 Teresópolis - RJ 0:08:32 0:06:13 0:07:39 0:06:17 0:12:33 0:10:09 0:08:27 5:56:23
14 Débora Aparecida Simas Mega/ CFL F3 Florianópolis - SC0:09:24 0:06:42 0:07:42 0:06:24 0:11:03 0:09:40 0:08:29 5:57:59

215 Paulo Fernando V.dos Prazeres-Valdinei Valdir Nunes-Vitor Jeremias MonticelliJudisporte TM Florianópolis - SC0:12:44 0:05:22 0:07:20 0:05:27 0:10:31 0:08:38 0:08:37 6:03:51
209 Alceu Jose Sella Junior-Julio Cezar Reis Dalledone-Acyr Rogerio CalÇadoHP Sports/ Sorokotoko Runners TM Curitiba - PR 0:11:29 0:05:50 0:07:57 0:05:25 0:10:42 0:09:24 0:08:40 6:05:56
51 Cyntia Terra Drun F2 Campinas -SP 0:09:27 0:06:57 0:07:49 0:07:20 0:11:27 0:09:23 0:08:41 6:06:17
18 Cesar Augusto Ramiro Martins  M6 Santana de Parnaíba - SP0:09:28 0:06:33 0:07:42 0:06:21 0:12:44 0:10:24 0:08:47 6:10:57
45 João Paulo Marcelino   M3 Florianópolis - SC0:10:19 0:06:54 0:07:30 0:09:08 0:11:51 0:09:14 0:09:05 6:22:58

207 Henver Simionato Brunetta-Juliano Atonio Frizzo-Thiago SeidelYES TM Iomerê - SC-Videira-sc0:12:18 0:06:50 0:07:53 0:05:14 0:10:43 0:10:51 0:09:13 6:28:40
23 Joaquim Law da Silva Antílope Racing Team  M7 Barueri - SP 0:10:04 0:07:09 0:08:06 0:06:45 0:13:28 0:10:18 0:09:13 6:29:13
33 Antonio Carlos da Silva M9 Juiz de Fora - MG0:10:01 0:06:50 0:08:50 0:07:34 0:11:59 0:10:13 0:09:14 6:29:59
20 Amilton de Oliveira Menezes Muttley (Só 1) - Gama/DF M5 Gama - DF 0:09:39 0:06:58 0:09:13 0:07:37 0:11:58 0:10:21 0:09:17 6:31:53
11 Naoko Sakagawa Kuriyama AMC Sports F3 São Paulo - SP 0:09:59 0:07:35 0:09:00 0:07:58 0:11:24 0:10:16 0:09:22 6:35:25
44 Daniel Gohl Gohl Running   M3 Porto Alegre - RS0:08:56 0:06:52 0:08:30 0:08:23 0:13:41 0:11:15 0:09:24 6:36:52
37 Paulo Nogueira Starzynski Nog.Run M2 São Paulo - SP 0:10:30 0:07:58 0:08:43 0:07:28 0:11:49 0:10:39 0:09:32 6:42:10
48 Christian Alisson P.Gonçalves Desafio das 6 maratonas   M3 Itajai - SC 0:10:02 0:06:59 0:09:02 0:08:01 0:12:56 0:11:29 0:09:41 6:48:58
59 Sidnei Costa Marafigo M5 Florianópolis - SC0:09:50 0:08:20 0:09:33 0:09:11 0:11:47 0:10:06 0:09:44 6:51:05
83 Marcos da Silva Batista Transpaula/GrupoBueno/Calfer/ToyomaticM6 São J. dos Campos - SP0:10:57 0:07:23 0:09:29 0:08:10 0:12:56 0:10:57 0:09:59 7:01:25

208 Adilson José de Souza-Maria Ines do Nascimento-Mauro Roberto CostaÁgua Doce Blumenau   TMi Blumenau - SC 0:10:33 0:06:10 0:08:00 0:10:26 0:18:46 0:09:15 0:10:06 7:06:26
211 Letícia Voinarovicz Stadler-Maria das GraÇas de L. Marques-Maria Elivania Reis Costas BarrosTrainer Assessoria Woman TF Curitiba - PR 0:10:56 0:07:17 0:09:07 0:07:25 0:14:41 0:11:50 0:10:08 7:07:53
13 Neusa Regina Schmitz F4 Curitiba - PR 0:11:07 0:07:10 0:09:41 0:07:50 0:12:39 0:12:39 0:10:11 7:09:25



62 André Augusto Choma Trainer Assessoria Esportiva M3 Curitiba - PR 0:10:44 0:07:46 0:08:41 0:10:21 0:12:30 0:11:54 0:10:13 7:11:20
63 Marco Aurélio Freire Varjão Trainer Assessoria Esportiva M4 Curitiba - PR 0:10:44 0:08:00 0:09:15 0:08:24 0:13:05 0:12:37 0:10:18 7:14:33
12 Tatiana C. Schmidt  F2 Florianópolis - SC0:11:00 0:08:02 0:09:53 0:08:15 0:13:25 0:11:53 0:10:24 7:18:44
21 João Paulo Conrado TRI-Training Solo  M7 São Paulo - SP 0:10:12 0:07:15 0:09:55 0:08:47 0:13:53 0:13:42 0:10:32 7:24:25
25 Fabio Moralles Alonso Trainer Assessoria   M4 Curitiba - PR 0:12:33 0:06:54 0:08:48 0:08:26 0:12:47 0:13:23 0:10:34 7:25:45
55 Eldimir Muller Filho HP Sports M4 Curitiba - PR 0:11:43 0:08:06 0:08:54 0:08:25 0:12:48 0:13:23 0:10:34 7:25:46
41 Sérgio Luciani Cross Trainer  M4 São Paulo - SP 0:12:04 0:08:26 0:09:33 0:09:16 0:13:07 0:11:18 0:10:38 7:28:38
56 Paulo Roberto Miranda M6 São Paulo - SP 0:12:04 0:08:25 0:09:36 0:09:11 0:13:07 0:11:18 0:10:38 7:28:39
70 Luis Mazzotini M3 Campinas - SP 0:09:24 0:07:11 0:09:23 0:10:01 0:13:57 0:15:45 0:10:44 7:33:07
74 Valmor Raimundo M. Junior Acad Cia do Corpo/Cevahumos M6 Florianópolis - SC0:11:12 0:08:36 0:10:30 0:10:10 0:14:19 0:11:35 0:10:58 7:42:35
27 Manoel Pedro Flores 42k Assessoria Esportiva   M6 Joinville - SC 0:11:34 0:08:29 0:10:05 0:09:12 0:13:10 0:13:20 0:10:58 7:42:55
67 Ricardo Andres Gaspari M8 Mar del Plata - Argentina0:12:11 0:08:34 0:11:13 0:08:40 0:13:35 0:11:22 0:11:01 7:44:35
65 Diones Godoi Machado D Run Campinas M5 Campinas -SP 0:12:01 0:10:44 0:11:23 0:08:39 0:12:08 0:11:49 0:11:14 7:53:45
35 Ivo Eduardo Baranhuk BPM M6 Curitiba - PR 0:11:58 0:08:49 0:11:09 0:08:57 0:13:54 0:12:29 0:11:15 7:54:32
17 Leandro Souza Martins Leo.run M2 Salvador - BA 0:14:02 0:10:21 0:11:55 0:08:36 0:12:19 0:09:26 0:11:22 7:59:30
76 Fabio Siqueira Corpore Bauru M5 Bauru -SP 0:11:29 0:08:30 0:10:15 0:10:08 0:14:53 0:14:09 0:11:27 8:03:04
26 Eugênio Reis de Mello Eu e Deus   M3 Divinópolis - MG 0:11:47 0:08:54 0:09:37 0:09:09 0:14:45 0:16:22 0:11:40 8:12:12

213 Rita Rezende V. Peixoto Migliora-Janice Rezende Peixoto-Helio OnoRAJ TMI Rio de Janeiro - RJ0:13:10 0:09:43 0:11:55 0:06:50 0:14:04 0:13:31 0:11:43 8:14:15
53 Giovanni Rinaldo Junior Decio Run M6 São Paulo - SP 0:13:54 0:10:45 0:10:30 0:09:56 0:14:22 0:11:01 0:11:47 8:17:05
24 Daniel Rearte   M9 Mar del Plata - Argentina0:12:21 0:08:45 0:10:56 0:09:51 0:14:42 0:14:33 0:11:50 8:19:18
79 Luis Fernando da Silva Lamaur BPM M2 Curitiba - PR 0:11:43 0:09:14 0:11:05 0:10:20 0:15:27 0:14:00 0:11:51 8:20:02

201 Alvaro Augusto Vóvio Spinola - Roberta Oliveira Soares Sultani-Amanda Garcia CarvalhoJoaquim Ferrari TMI Rio de Janeiro - RJ0:13:05 0:08:18 0:11:54 0:11:46 0:14:22 0:11:40 0:11:53 8:21:30
16 João Luís Oliveira Marinho Velox Fitness M6 Rio de Janeiro - RJ0:12:06 0:08:24 0:11:18 0:10:57 0:17:16 0:16:13 0:12:31 8:48:29
22 Leonardo Jose Mattos Sultani Joaquim Ferrari  M3 Rio de Janeiro - RJ0:13:38 0:09:53 0:12:46 0:10:25 0:15:44 0:13:28 0:12:42 8:55:46
82 Roberto Melchior S. dos Santos On The Road M6 Santos - SP 0:12:17 0:09:22 0:12:37 0:10:54 0:16:34 0:15:29 0:12:46 8:59:04
64 Ronaldo Sergio Podolak Pencai Trainer Assessoria Esportiva M7 Curitiba - PR 0:13:55 0:10:58 0:12:59 0:10:23 0:14:01 0:13:45 0:12:48 9:00:15
38 Eloisa Meyer Família Meyer F1 Bombinhas - SC 0:13:56 0:10:31 0:11:55 0:09:44 0:15:26 0:15:14 0:12:50 9:01:55
42 Claudia Nunes Ribeiro Miriam Caldasso/ Running SportsF3 Porto Alegre - RS0:14:53 0:09:11 0:12:50 0:10:53 0:15:32 0:14:23 0:13:05 9:12:05
61 João Batista de Matos Danda Miriam Caldasso/Running Sports M6 Porto Alegre - RS0:14:53 0:09:11 0:12:50 0:10:54 0:15:31 0:14:24 0:13:05 9:12:08
50 Eduardo Fernandes Walter 42k assessoria esportiva M4 Joinville - SC 0:14:03 0:09:55 0:12:46 0:11:37 0:15:24 0:14:29 0:13:05 9:12:13
47 Maria das Graças B. Bernardino Arcelor Mittal F5 Serra - ES 0:13:37 0:09:55 0:12:32 0:10:51 0:16:50 0:15:40 0:13:12 9:16:58
71 Ronaldo Marletta FOR-LIFE M7 Guarujá - SP 0:12:59 0:10:05 0:12:08 0:12:08 0:16:22 0:17:23 0:13:24 9:25:15
73 Patricia Hofmeister Kailash Team Brasil F2 Campinas - SP 0:15:20 0:10:05 0:12:32 0:11:52 0:15:31 0:14:35 0:13:25 9:26:17
72 Tani Oreggia Kailash Team Brasil M4 Campinas - SP 0:15:18 0:10:07 0:12:33 0:11:52 0:15:31 0:14:35 0:13:25 9:26:17
19 Fernando Gomes JVM Trail Run/Maiseconomicafarmacias M6 Erechim - RS 0:13:03 0:11:31 0:14:10 0:14:13 0:14:36 0:13:50 0:13:32 9:30:50
52 Jose Corissa Neto Drun M7 Campinas -SP 0:13:28 0:10:08 0:12:15 0:11:14 0:18:05 0:17:04 0:13:34 9:32:25
77 Esio Padilha Cursino Maratonista Camarada M8 Recife - PE 0:14:42 0:09:38 0:13:14 0:13:14 0:17:32 0:15:51 0:13:59 9:50:10



32 Paulo Roberto D. Sobrinho Aventura   M10 Niterói - RJ 0:13:54 0:10:09 0:14:10 0:14:13 0:15:32 0:16:22 0:14:03 9:53:07
57 Pedro Abe Miyahira Corridas de Montanha/KM10SportsM4 São Paulo - SP 0:14:57 0:12:23 0:13:16 0:11:41 0:15:14 0:16:25 0:14:04 9:53:25
39 Maria Angela Costa Família Meyer F3 Blumenau - SC 0:17:05 0:10:21 0:12:38 0:11:05 0:16:24 0:15:48 0:14:05 9:54:05
28 Paulo Motta Oliveira 100 Limites   M7 São Paulo - SP 0:18:04 0:09:37 0:14:28 0:11:46 0:22:44 0:15:55 11:11:30
54 Walter Rinaldo Decio Run M5 São Paulo - SP 0:10:53 0:07:21
69 Ronie Fagundes Campos Runnning M5 Estância velha - RS
78 Giampaolo Buso PariPassu M4 Florianópolis - SC
66 Miguel d'Avila de Moraes M2 Rio de Janeiro - RJ


